
Změny PKS SŽ na rok 2024 

 

Základní text PKS 

Bod 2.1.2.5 nový název Kondiční ozdravné pobyty 

Bod 3.1.6 Odstupné 

- Bod B a) druhá až čtvrtá odrážka-zvýšení o jeden násobek průměrného 

měsíčního výdělku ze 3 na 4; za 4 na 5; z 5 na 6  

 

Příloha č. 1 

Článek 2, bod 1 a) - do tabulky doplněn Centrální dispečer HZS (36 hodin režim) 

Článek 10 – nový název – Nepřetržitý denní odpočinek 

Článek 16 – pracovní pohotovost – budou vydána pravidla interním předpisem 

- Nová textace bodu 3) 

 

Příloha č. 2 

Článek 6 - Odměňování při zaškolování, zaučení, prohlubování a udržování 

kvalifikace 

Bod 3) 2. opravná zkouška, započítává se do stanovené týdenní pracovní 

doby, není to výkon práce, náleží odměna 10 % TS 

Článek 11 – Smluvní mzdy 

 Bod 10) – nový text zaručující navýšení SM přiměřené k navýšení TS: 

10.  Navýšení celkových smluvních mezd (tzn. zaručené i nezaručené části této 

mzdy) zaměstnanců je řešeno přiměřeně k nárůstu tarifních mezd na základě 

rozhodnutí generálního ředitele v rámci použitelného objemu mzdových a ostatních 

osobních nákladů. 

 

Článek 26 – Odměna za pracovní pohotovost 

 Bod 3) - nový bod zaměstnanci bez výjezdu 

 

Příloha 2.1 – Sazby mzdových složek a některých odměn 

- Tabulka 1 – Zvýšení TS o 4,2 % 

- Tabulka 3 – základní odměna z dohod pracovníka dozoru (navýšení bude 

závislé na min. mzdě) + cca 9 Kč  



- Tabulka 5 – příplatek za noční k dohodě pracovníka dozoru 10 % 

- Tabulka 6 – příplatek za SO+NE k dohodě pracovníka dozoru 10 % 

- Tabulka 9 – přidána činnost motorový postřikovač 

- Tabulka 11 – sazba C) pro pohotovost bez výjezdu 

 

Příloha č. 3 

- Zvýšení hodnoty stravenky (120 na 140; 140 na170) a zachování výše 

příspěvku zaměstnavatele jako v roce 2023 (77 Kč při stravence 170, 66 

při stravence 140) 

- Bod 7 - Možnost nahrání paušálu na elektronickou stravenku – výhodné 

pro zaměstnance v exekuci či insolvenci: 

7. Na základě písemné žádosti zaměstnance zaslané podle pokynů 

zaměstnavatele nebude peněžitý příspěvek na stravování poskytován 

zaměstnanci se mzdou za příslušný kalendářní měsíc, ale bude mu 

nahrán ve formě kreditu na elektronickou stravenkovou kartu.  

 

Příloha č. 4 

- Přidání dvou zaměstnání do nárokovosti na KOP mistr OKV a vrchní mistr 

OKV 

 

Příloha č. 5 

- Zvýšení náborového příspěvku ze 75 000 Kč na 100 000 Kč a z 100 000 

Kč na 150 000 Kč 

 

 

Mimořádná odměna GŘ SŽ ve výši 12 000 Kč každému zaměstnanci ve výplatě za 

měsíc listopad 2023. 

 

Do PKS SŽ na rok 2024 byla zapracována legislativa na základě novelizace ZP 

v oblasti DPP, DPČ, práce na dálku a odpočinků mezi směnami.  

 

 

 

 

 


